
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  06/05/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO ECONOMATO UFFICIO VERBALI

UFFICIO SEGRETERIA COMANDO

Dalla residenza Municipale, lì   04/05/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  06/05/2011  al  21/05/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    343    DEL     03/05/2011 

ASSUNZIONE  DI  IMPEGNO  DI  SPESA PER  LA COPERTURA DEI  COSTI 
RELATIVI  ALLE VISURE PRESSO LA MOTORIZZAZIONE CIVILE .  ANNO 
2011. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO SEGRETERIA COMANDO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   383  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/03/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha provveduto,  in  via  definitiva 
all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista la Deliberazione di  G.C. n. 424 del 17 maggio 1995 con la quale si 
approvava l'attivazione del collegamento alla Motorizzazione Civile e dei Trasporti;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 25 del 28/01/2011 “Impegno di spesa per 
il pagamento del canone annuo servizio di collegamento alla banca dati della Direzione 
Generale della Motorizzazione civile per la gestione dei verbali al CdS”;

Considerato che il costo di una singola visura è pari ad Euro 0,370 più iva così 
come risulta da comunicazione del 04/11/2010 Prot. Gen. 0031487 del Ministero delle 
Infrastrutture  e  dei  Trasporti  D.T.T.  depositata  agli  atti  presso  l'ufficio  segreteria 
comando pm;

Visto che tale collegamento è indispensabile per l'attività dell'ufficio verbali al fine 
di identificare i proprietari dei veicoli contravvenzionati dagli appartenenti  al corpo di 
Polizia Municipale e che a copertura di tale costo occorre prevedere una spesa per il 
2011 pari ad Euro 2.382,30; 

Visto:

-     il Dlgs. n. 267/2000;
-     il Dlgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  - di impegnare la spesa di euro 2.382,30 iva compresa,  per la copertura del 
costo delle visure presso Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Dipartimento per 
i Trasporti terrestri e per i sistemi informatici e statistici per l'anno 2011;

2)  - la spesa complessiva di euro  2.382,30 farà carico sul cap. 1650.006 ”Canoni 
per il collegamento tramite rete internet a banche dati” del bilancio 2011 –  codice siope 
1306 -;

3)  - di autorizzare l'economo comunale a liquidare le fatture emesse dal Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti - Dipartimento per i Trasporti terrestri e per i sistemi 
informatici e statistici - mediante versamento su c.c.p. n. 5470 intestato alla Tesoreria 

Pratica  383  Determinazione Dirigenziale  n.  343 del  03/05/2011 pag. 2 di 4



Provinciale dello Stato di Forlì  RN- imputando il versamento sul capo XV Capitolo 
2459;

4)  -  di  individuare  nella  persona  dell'Assistente  Scelto  Fabrizio  Gaudenzi  il 
Responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

5) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Verbali e Economato.

.............................................................................

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  383  Determinazione Dirigenziale  n.  343 del  03/05/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1650006 734 2011 2832,30

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     03.05.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  383  Determinazione Dirigenziale  n.  343 del  03/05/2011 pag. 4 di 4


